
COMUNE DI VINCI 

Piazza Leonardo da Vinci, 29 

50059 VINCI- FI 

tel. 0571/9331 fax 0571/56388 

sito internet: www.comune.vinci.fi.it 

P.E.C.:comune.vinci@postacert.toscana.it 

******** 

Settore V – Attività culturali 

 

1 

 

 
VERBALE DI GARA n. 1 

 
PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 
SVOLTA CON MODALITA’ TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO 
DELLA GESTIONE INTEGRATA DI SERVIZI DIVERSI PER LA BIBLIOTECA 
COMUNALE E SEDI DISTACCATE DEL COMUNE DI VINCI (LOTTO1) E PER LA 
BIBLIOTECA COMUNALE DEL COMUNE DI FUCECCHIO (LOTTO 2), ASSOCIATI 
PER L’ESPLETAMENTO DELLA GARA. (Durata 24 mesi con opzione di proroga di 20 
mesi).   

- LOTTO 1- COMUNE DI VINCI- C.I.G. Codice Identificativo Gara: 69268487CB 

- LOTTO 2- COMUNE DI FUCECCHIO - C.I.G. Codice Identificativo Gara: 
6926855D90 

 
L'anno duemiladiciassette (2017) e questo giorno cinque (5) del mese di Aprile, alle ore 10:00, presso il 
Comune di Vinci, Sala Del Responsabile del Settore 4 – Piazza Leonardo da Vinci n. 29 (1° piano) – 
50059 Vinci, (FI), si è tenuta la gara per l’affidamento IN APPALTO DELLA GESTIONE 
INTEGRATA DI SERVIZI DIVERSI PER LA BIBLIOTECA COMUNALE E SEDI 
DISTACCATE DEL COMUNE DI VINCI (LOTTO1) E PER LA BIBLIOTECA COMUNALE 
DEL COMUNE DI FUCECCHIO (LOTTO 2), ASSOCIATI PER L’ESPLETAMENTO DELLA 
GARA. 

 

P R E M E S S O 

che con Deliberazione del Consiglio Comunale di Vinci n. 27 del 06.05.2016 è stata approvata la 
convenzione per la costituzione di un’associazione temporanea di scopo tra i comuni di Fucecchio e 
Vinci finalizzata all’espletamento della gara per la scelta del contraente cui affidare la GESTIONE 
INTEGRATA DI SERVIZI DIVERSI PER LA BIBLIOTECA COMUNALE E SEDI 
DISTACCATE DEL COMUNE DI VINCI (LOTTO1) E PER LA BIBLIOTECA COMUNALE 
DEL COMUNE DI FUCECCHIO (LOTTO 2), ASSOCIATI PER L’ESPLETAMENTO DELLA 
GARA (Durata 24 mesi con opzione di proroga di 20 mesi); 
 
che in data 04.10.2016 rep. n. 1954 del 13.10.2016 è stata sottoscritta dai comuni di Fucecchio e Vinci la 
sopracitata convenzione; 
 
che con delibera della Giunta comunale del Comune di Vinci n. 329 del 20.12.2016 è stato approvato il 
progetto redatto ai sensi dell’art. 23 comma 14 D.Lgs. 50/2016 dall’Ufficio Biblioteca del Comune di 
Vinci relativo al LOTTO N. 1: APPALTO SERVIZI DIVERSI PER LA BIBLIOTECA COMUNALE 
E SEDI DISTACCATE DEL COMUNE DI VINCI per la durata di 24 mesi, per l’importo 
complessivo di € 108.547,78 Iva inclusa ove dovuta;  
 
che con determina n. 728 del 28.12.2016 del Comune di Fucecchio è stato approvato il progetto redatto 
ai sensi dell’art. 23 comma 14 D.Lgs. 50/2016 dall’Ufficio Biblioteca relativo al LOTTO N. 2: 
APPALTO SERVIZI DIVERSI PER LA BIBLIOTECA COMUNALE E SEDI DISTACCATE DEL 



COMUNE DI VINCI 

Piazza Leonardo da Vinci, 29 

50059 VINCI- FI 

tel. 0571/9331 fax 0571/56388 

sito internet: www.comune.vinci.fi.it 

P.E.C.:comune.vinci@postacert.toscana.it 

******** 

Settore V – Attività culturali 

 

2 

 

COMUNE DI FUCECCHIO per la durata di 24 mesi, per l’importo complessivo di € 232.400,00 Iva 
inclusa ove dovuta;  
 
che l’affidamento dei servizi di cui sopra (Servizi di cui all'allegato IX del D.Lgs. 50/2016, rif. CPV Servizi 
di biblioteche “92.51.10.00-6”) risulta di valore inferiore alla soglia comunitaria individuata in base all’art. 
35 comma 1 lett. d) del D.Lgs. 50/2016 relativa ai servizi sociali e altri servizi specifici elencati 
all’allegato IX in quanto l’importo presunto complessivo dell’appalto è di € 624.688,16 Iva esclusa ove 
dovuta così suddiviso: 

LOTTO N. 1 COMUNE DI VINCI  

L’entità complessiva dell’appalto al netto dell’ IVA nella misura di legge ove dovuta ammonta a 
€  108.449,00 di cui: 
€ 108.000,00 Iva esente soggetti a ribasso; 
€ 449,00 oltre Iva nella misura di legge  per rischi da interferenza non soggetti a ribasso. 
Tale stima è ricavata dalle ore biennali indicative previste pari a 6.000, suddivise tra i diversi servizi. 

Il valore stimato dell’appalto, ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs. 50/2016, considerata l’opzione di proroga 
per ulteriori 20 mesi, come previsto all’art. 5 del Capitolato Tecnico ammonta a Euro € 198.823,16 IVA 
esclusa ove dovuta. 

LOTTO N. 2 COMUNE DI FUCECCHIO  

L’entità complessiva dell’appalto al netto dell’ IVA nella misura di legge ove dovuta ammonta a 
€  232.290,00 di cui: 
€ 231.790,00 Iva esente soggetti a ribasso; 
€ 500,00 oltre Iva nella misura di legge  per rischi da interferenza non soggetti a ribasso. 
Tale stima è ricavata dalle ore biennali indicative previste pari a 12.400, suddivise tra i diversi servizi. 

Il valore stimato dell’appalto, ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs. 50/2016, considerata l’opzione di proroga 
per ulteriori 20 mesi, come previsto all’art. 5 del Capitolato Tecnico ammonta a Euro € 425.865,00 IVA 
esclusa ove dovuta. 
 
che con determinazione del Responsabile vicario del Settore V “Attività culturali” n. 179 del 28.12.2016, 
esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato l’ “AVVISO PER L’INDIVIDUAZIONE DI 
OPERATORI ECONOMICI RELATIVO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 
COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 SVOLTA CON MODALITA’ TELEMATICA PER 
L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DELLA GESTIONE INTEGRATA DI SERVIZI DIVERSI 
PER LA BIBLIOTECA COMUNALE E SEDI DISTACCATE DEL COMUNE DI VINCI 
(LOTTO1) E PER LA BIBLIOTECA COMUNALE DEL COMUNE DI FUCECCHIO (LOTTO 
2), ASSOCIATI PER L’ESPLETAMENTO DELLA GARA. (Durata 24 mesi con opzione di proroga 
di 20 mesi).”,  al fine di individuare un congruo numero di potenziali soggetti affidatari in possesso di 
adeguata qualificazione; 
 
che l’avviso di manifestazione di interesse è stato pubblicato sul profilo del committente della stazione 
appaltante al seguente indirizzo internet: www.e.toscana.it/start, sezione Gestioni associate – Unione 
dei Comuni Circondario dell’Empolese Valdelsa, sul sito web del Comune di  Vinci, all’Albo Pretorio 
On Line del Comune di Vinci e sul SITAT dell’ Osservatorio regionale sui contratti pubblici per il 



COMUNE DI VINCI 

Piazza Leonardo da Vinci, 29 

50059 VINCI- FI 

tel. 0571/9331 fax 0571/56388 

sito internet: www.comune.vinci.fi.it 

P.E.C.:comune.vinci@postacert.toscana.it 

******** 

Settore V – Attività culturali 

 

3 

 

tramite della Regione Toscana a decorrere dal 19.01.2017; 
 
che a ciascun lotto della gara oggetto del presente atto, espletata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del 
d.lgs. 50/2016, verranno invitati tutti gli operatori economici qualificati che ne hanno fatto richiesta ai 
sensi del sopra citato Avviso di manifestazione di interesse; 
 
CHE con deliberazione della Giunta Comunale n. 344 del 28/12/2016, immediatamente eseguibile, è 
stata approvata la nuova struttura del Comune di Vinci, articolata in n. 5 Settori ed in cui è stato 
previsto che: 

- “la nuova struttura organizzativa dell’ente diventerà operativa contestualmente alla nomina delle Posizioni 
Organizzative da parte del Sindaco; allo stesso tempo tutti i procedimenti in corso passeranno ai nuovi Responsabili di 
Settore; qualora il Responsabile di Settore di destinazione sia diverso da quello che fino a quel momento ha seguito il 
procedimento, il Responsabile originario dovrà trasmettere elenco dei procedimenti e fascicoli relativi al Responsabile 
subentrante con nota formale”; 
- “tutte le gare per le quali era stato indicato un RUP diverso da quello divenuto competente per materia a seguito della 
riorganizzazione, passeranno in carico al responsabile competente per materia, come nominativamente individuato dal 
sindaco, a fare data dall'atto di nomina del sindaco”; 
 
CHE con decreto sindacale n. 1 dell’1/02/2017 sono state revocate al Segretario comunale dott. 
Stefano Salani e funzioni di Responsabile vicario del Settore I “Affari generali ed istituzionali, servizi 
alla persona”,del Settore II “Economico-finanziario, informatica” e del Settore V “Attività culturali”; 
 
CHE con decreto del sindaco n. 7 del 01.02.2017 è stato attribuito alla Dr.ssa Roberta Barsanti 
l’incarico di Posizione Organizzativa Responsabile del Settore n. 5 “Attività Culturali” 
 
CHE con Determinazione del Settore 5 n. 05 del 14.02.2017 la Dr.ssa Roberta Barsanti ha preso atto di 
quanto stabilito nella delibera di Giunta comunale n. 344 del 28.12.2016 e ha determinato di assumere il 
ruolo di RUP di tutti i procedimenti in corso, comprese le procedure di gara, relativi agli Uffici /Servizi 
facenti capo al settore di competenza, a fare data dall'atto di nomina del sindaco avvenuto con Decreto 
n. 7 del 01.02.2017; 
 
che con determinazione del Responsabile del Settore 5 “Attività culturali”  n. 17 del 03.03.2017, esecutiva 
ai sensi di legge, sono stati approvati la lettera d’invito e gli altri atti di gara e sono stati invitati a ciascun 
lotto della gara tutti gli operatori economici qualificati che ne avevano fatto richiesta ai sensi del sopra 
citato Avviso di manifestazione di interesse; 
 
CHE PER IL LOTTO 1 la suddetta lettera d’invito è stata inviata in data 06.03.2017 prot. 5236 a tutti 
gli operatori economici che ne avevano fatto richiesta ai sensi del sopra citato avviso per un numero 
totale di 11 (undici) operatori economici: 
 

1. CO.PA.T. Soc. Coop. 
2. CO.RA. S.R.L. 
3. CO&SO Empoli Società Cooperativa 
4. cooperativa itinera 



COMUNE DI VINCI 

Piazza Leonardo da Vinci, 29 

50059 VINCI- FI 

tel. 0571/9331 fax 0571/56388 

sito internet: www.comune.vinci.fi.it 

P.E.C.:comune.vinci@postacert.toscana.it 

******** 

Settore V – Attività culturali 

 

4 

 

5. EURO & PROMOS FM SOC. COOP. P.A. 
6. F.LLI MARCONI SNC DI DANTE E ANDREA MARCONI 
7. Le Macchine Celibi Società Cooperativa a Responsabilità Limitata 
8. PLEIADES SOC. COOP A RL 
9. SOCIETA COOPERATIVA CULTURE 
10. Socioculturale Coop. Soc. Onlus 
11. TS CORPORATION SRL 
 
 
CHE PER IL LOTTO 2 la suddetta lettera d’invito è stata inviata in data 06.03.2017 prot. 5237 a 
tutti gli operatori economici che ne avevano fatto richiesta ai sensi del sopra citato avviso per un 

numero totale di 12 (dodici) operatori economici: 
 

1. CO.PA.T. Soc. Coop. 
2. CO.RA. S.R.L. 
3. CO&SO Empoli Società Cooperativa 
4. cooperativa itinera 
5. EURO & PROMOS FM SOC. COOP. P.A. 
6. F.LLI MARCONI SNC DI DANTE E ANDREA MARCONI 
7. Heraclea New Service-Cooperativa Sociale a r.l. 
8. Le Macchine Celibi Società Cooperativa a Responsabilità Limitata 
9. PLEIADES SOC. COOP A RL 
10. SOCIETA COOPERATIVA CULTURE 
11. Socioculturale Coop. Soc. Onlus 
12. TS CORPORATION SRL 

 
 
CHE per il LOTTO 1 la lettera di invito, precisava che la gara, da tenersi mediante procedura negoziata 
ex art. 36 comma 2 lett. b) del d.lgs. 50/2016 con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 D.Lgs. 50/2016 sulla base dei criteri indicati nella lettera d’invito stessa, 
si sarebbe svolta nel giorno 27.03.2017 ore 09:30 e che le offerte sarebbero dovute pervenire entro e 
non oltre le ore 13:00 del 24.03.2017; 
 
CHE per il LOTTO 2 la lettera di invito, precisava che la gara, da tenersi mediante procedura negoziata 
ex art. 36 comma 2 lett. b) del d.lgs. 50/2016 con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 D.Lgs. 50/2016 sulla base dei criteri indicati nella lettera d’invito stessa, 
si sarebbe svolta nel giorno 27.03.2017 ore 11:30  e che le offerte sarebbero dovute pervenire entro e 
non oltre le ore 13:00 del 24.03.2017; 
 
CHE per il LOTTO 1 entro il termine di scadenza sul sistema telematico START, previsto per il giorno 
24.03.2017 ore 13:00, sono pervenute le offerte delle sottoelencate n° 3 (tre) imprese i cui plichi 
assumono il numero sottoindicato secondo l’ordine proposto dal sistema START: 

 
1. CO&SO Empoli Società Cooperativa 

  

 
2. Euro & promos fm soc. coop. p.a. 

  

    

https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3420&idimpresa=3146
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3420&idimpresa=7267


COMUNE DI VINCI 

Piazza Leonardo da Vinci, 29 

50059 VINCI- FI 

tel. 0571/9331 fax 0571/56388 

sito internet: www.comune.vinci.fi.it 

P.E.C.:comune.vinci@postacert.toscana.it 

******** 

Settore V – Attività culturali 

 

5 

 

 
3. Le Macchine Celibi Società Cooperativa a 

Responsabilità Limitata   

CHE per il LOTTO 2 entro il termine di scadenza sul sistema telematico START, previsto per il 
giorno 24.03.2017 ore 13:00, sono pervenute le offerte delle sottoelencate n° 3 (tre) imprese i cui plichi 
assumono il numero sottoindicato secondo l’ordine proposto dal sistema START: 

1. CO&SO Empoli Società Cooperativa 

2. Euro & promos fm soc. coop. p.a. 

3. Le Macchine Celibi Società Cooperativa a 
Responsabilità Limitata 

 
CHE il Responsabile del Settore 5, con determinazione n° 35 in data 05.04.2017, conformemente al 
disposto delle linee guida n. 3 di attuazione del D.Lgs. 50/2016 “Nomina, ruolo e compiti del rup per 
l’affidamento di appalti e concessioni” ha nominato il  seggio di gara istituito ad hoc unico per entrambi i lotti 
al fine del controllo della documentazione amministrativa relativa ad entrambi i lotti e conformemente 
al disposto dell'art. 77 del D. Lgs 50/2016 ha nominato la commissione giudicatrice unica per entrambi 
i lotti responsabile della valutazione delle offerte tecniche ed economiche e con funzione di supporto al 
RUP nella valutazione della congruità delle offerte e che questo è avvenuto il giorno dopo quello di 
scadenza del termine di presentazione delle offerte di entrambi i lotti; 
 

 CHE il  seggio di gara istituito ad hoc si è costituito regolarmente con la presenza di tutti i 
componenti,  

 
TUTTO CIO’ PREMESSO 

 
il Presidente, RUP Dr.ssa Roberta Barsanti, dichiara aperta la gara.                                           

E’ presente la Sig.ra Bambi Irene identificata a mezzo di carta d’identità per CO&SO Empoli Società 
Cooperativa . 

Il Presidente coadiuvato dal membro verbalizzante Linda Benvenuti che opera sul sistema informatico, 
entra nel dettaglio della gara del LOTTO 1 per procedere con l’esame delle offerte e fa constatare al 
seggio di gara che entro le ore 13:00:00 del giorno 24.03.2017, ora e data di scadenza indicata nella 
lettera d’invito, della gara di cui trattasi, sono  state immesse sul sistema telematico le  offerte dei 
seguenti operatori economici: 
 

1. CO&SO Empoli Società Cooperativa 

2. Euro & promos fm soc. coop. p.a. 

3. Le Macchine Celibi Società Cooperativa a 
Responsabilità Limitata 

 
Il Presidente stesso coadiuvato dagli altri membri del seggio di gara, procede pertanto all’apertura e 
all’esame del contenuto di ciascuno dei files immessi nel sistema da CO&SO Empoli Società 

https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3420&idimpresa=3406
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3420&idimpresa=3406
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3420&idimpresa=3146
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3420&idimpresa=7267
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3420&idimpresa=3406
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3420&idimpresa=3406
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3079&idimpresa=3146
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3079&idimpresa=3146
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3420&idimpresa=3146
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3420&idimpresa=7267
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3420&idimpresa=3406
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3420&idimpresa=3406
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3420&idimpresa=3146


COMUNE DI VINCI 

Piazza Leonardo da Vinci, 29 

50059 VINCI- FI 

tel. 0571/9331 fax 0571/56388 

sito internet: www.comune.vinci.fi.it 

P.E.C.:comune.vinci@postacert.toscana.it 

******** 

Settore V – Attività culturali 

 

6 

 

Cooperativa nella parte dedicata alla documentazione amministrativa. Alla fine di tale controllo tutta la 
documentazione amministrativa risulta regolare ed approvata ed il concorrente predetto  risulta 
ammesso alla fase di apertura dell’offerta tecnica. 

Il Presidente stesso coadiuvato dagli altri membri del seggio di gara, procede pertanto all’apertura e 
all’esame del contenuto di ciascuno dei files immessi nel sistema da Euro & promos fm soc. coop. p.a. 
nella parte dedicata alla documentazione amministrativa. Alla fine di tale controllo tutta la 
documentazione amministrativa risulta regolare ed approvata ed il concorrente predetto  risulta 
ammesso alla fase di apertura dell’offerta tecnica. 

Il Presidente stesso coadiuvato dagli altri membri del seggio di gara, procede pertanto all’apertura e 
all’esame del contenuto di ciascuno dei files immessi nel sistema da Le Macchine Celibi Società 
Cooperativa a Responsabilità Limitata nella parte dedicata alla documentazione amministrativa. Alla fine 
di tale controllo tutta la documentazione amministrativa risulta regolare ed approvata ed il concorrente 
predetto  risulta ammesso alla fase di apertura dell’offerta tecnica. 

Il Presidente coadiuvato dal membro verbalizzante Linda Benvenuti che opera sul sistema informatico, 
entra nel dettaglio della gara del LOTTO 2 per procedere con l’esame delle offerte e fa constatare al 
seggio di gara che entro le ore 13:00:00 del giorno 24.03.2017, ora e data di scadenza indicata nella 
lettera d’invito, della gara di cui trattasi, sono  state immesse sul sistema telematico le  offerte dei 
seguenti operatori economici: 
 

1. CO&SO Empoli Società Cooperativa 

2. Euro & promos fm soc. coop. p.a. 

3. Le Macchine Celibi Società Cooperativa a 
Responsabilità Limitata 

 
Il Presidente stesso coadiuvato dagli altri membri del seggio di gara, procede pertanto all’apertura e 
all’esame del contenuto di ciascuno dei files immessi nel sistema da CO&SO Empoli Società 
Cooperativa nella parte dedicata alla documentazione amministrativa. Alla fine di tale controllo tutta la 
documentazione amministrativa risulta regolare ed approvata ed il concorrente predetto  risulta 
ammesso alla fase di apertura dell’offerta tecnica. 

Il Presidente stesso coadiuvato dagli altri membri del seggio di gara, procede pertanto all’apertura e 
all’esame del contenuto di ciascuno dei files immessi nel sistema da Euro & promos fm soc. coop. p.a. 
nella parte dedicata alla documentazione amministrativa. Alla fine di tale controllo tutta la 
documentazione amministrativa risulta regolare ed approvata ed il concorrente predetto  risulta 
ammesso alla fase di apertura dell’offerta tecnica. 

Il Presidente stesso coadiuvato dagli altri membri del seggio di gara, procede pertanto all’apertura e 
all’esame del contenuto di ciascuno dei files immessi nel sistema da Le Macchine Celibi Società 
Cooperativa a Responsabilità Limitata nella parte dedicata alla documentazione amministrativa. Alla fine 
di tale controllo tutta la documentazione amministrativa risulta regolare ed approvata ed il concorrente 
predetto  risulta ammesso alla fase di apertura dell’offerta tecnica. 

Il presidente del seggio di gara istituito ad hoc, preso atto che PER IL LOTTO 1 le offerte ammesse 
all’apertura dell’offerta tecnica sono 3 (tre) trasmette gli atti alla Commissione giudicatrice nominata ai 

https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3420&idimpresa=7267
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3420&idimpresa=3406
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3420&idimpresa=3406
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3420&idimpresa=3146
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3420&idimpresa=7267
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3420&idimpresa=3406
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3420&idimpresa=3406
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3420&idimpresa=3146
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3420&idimpresa=3146
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3420&idimpresa=7267
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3420&idimpresa=3406
https://start.e.toscana.it/circondario-empolese/pleiade/?pagina=impreseDet&idT=3420&idimpresa=3406


COMUNE DI VINCI 

Piazza Leonardo da Vinci, 29 

50059 VINCI- FI 

tel. 0571/9331 fax 0571/56388 

sito internet: www.comune.vinci.fi.it 

P.E.C.:comune.vinci@postacert.toscana.it 

******** 

Settore V – Attività culturali 

 

7 

 

sensi dell’art. 77 D.Lgs. 50/2016 che in seduta pubblica, la cui data verrà pubblicata su START, 
procederà all’apertura del file costituente l’offerta tecnica immesso dai concorrenti sul sistema, al solo 
fine di verificare la presenza della documentazione tecnica richiesta dalla lettera d’invito. 
 
Il presidente del seggio di gara istituito ad hoc, preso atto che PER IL LOTTO 2 le offerte ammesse 
all’apertura dell’offerta tecnica sono 3 (tre) trasmette gli atti alla Commissione giudicatrice nominata ai 
sensi dell’art. 77 D.Lgs. 50/2016 che in seduta pubblica, la cui data verrà pubblicata su START, 
procederà all’apertura del file costituente l’offerta tecnica immesso dai concorrenti sul sistema, al solo 
fine di verificare la presenza della documentazione tecnica richiesta dalla lettera d’invito. 
 
Le operazioni del seggio di gara in seduta pubblica si chiudono alle ore 11:30. 
 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto nell’originale in data 06.04.2017 dai componenti del seggio 
di gara. 
 
 
PRESIDENTE RUP 
 Responsabile del Settore 5 Comune di Vinci 
  Firmato digitalmente Dr.ssa Roberta Barsanti 
 
MEMBRO 
Istruttore Direttivo Comune di Fucecchio 
 Firmato digitalmente Dr. Fabio Malucchi 
 
MEMBRO E VERBALIZZANTE 
 Istruttore Direttivo  Comune di Vinci 
 Firmato digitalmente Dr.ssa Linda Benvenuti 
 

 
 
 


